[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ФУРМАНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ________________2024

                  № _____________

г. Фурманов

О внесении изменений в постановление администрации Фурмановского муниципального района от 06.07.2017   № 818  «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги  «Выдача администрацией Фурмановского муниципального района разрешений на строительство в случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации»
В соответствии с  Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральными законами от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,   от 27.07.2010  № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», руководствуясь Уставом Фурмановского муниципального района, администрация Фурмановского муниципального района
п о с т а н о в л я е т:

1.В Приложение № 1  к  постановлению  администрации Фурмановского муниципального района от 06.07.2017   № 818 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги  «Выдача администрацией Фурмановского муниципального района разрешений на строительство в случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации» внести следующие изменения:

По тексту Приложения № 1
1.1 пункт 6.2 главы 6 «Досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений и действий (бездействие) органа, предоставляющего муниципальную услугу, а также должностных лиц или муниципальных служащих, многофункционального центра, работника многофункционального центра, а так же организаций, осуществляющих функции по предоставлении муниципальной услуги, или их работников.» дополнить подпунктом
      10) «требование у заявителя при предоставлении муниципальной услуги документов или информации, отсутствие и (или) недостоверность которых не указывались при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, либо в предоставлении муниципальной услуги, за исключением следующих случаев:
        а) изменение требований нормативных правовых актов, касающихся предоставления муниципальной услуги, после первоначальной подачи заявления о предоставлении муниципальной услуги;

        б) наличие ошибок в заявлении о предоставлении муниципальной услуги и документах, поданных заявителем после первоначального отказа в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, либо в предоставлении муниципальной услуги и не включенных в представленный ранее комплект документов;
         в) истечение срока действия документов или изменения информации после первоначального отказа в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, либо в предоставлении муниципальной услуги;
         г) выявление документально подтвержденного факта (признаков) ошибочного или противоправного действия (бездействия) должностного лица органа, предоставляющего муниципальную услугу, муниципального служащего, работника многофункционального центра, при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, либо в предоставлении муниципальной услуги о чем в письменном виде за подписью руководителя органа, предоставляющего муниципальную услугу, руководителя многофункционального центра при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, уведомляется  заявитель, а также приносятся извинения за доставленные неудобства.
         1.2 пункт 6.6 главы 6 дополнить абзацами следующего содержания:
         « В случае признания жалобы подлежащей удовлетворению в ответе заявителю, указанном в пункте 6.6., дается информация о действиях, осуществляемых органом, предоставляющим государственную услугу, органом предоставляющим муниципальную услугу, многофункциональным центром либо организацией, в целях незамедлительного устранения выявленных нарушений при оказании государственной или муниципальной услуги, а также приносятся извинения за доставленные неудобства и указывается информация о дальнейших действиях, которые необходимо совершить заявителю в целях получения муниципальной услуги.»;
          « В случае признания жалобы не подлежащей удовлетворению в ответе заявителю, указанном в пункте 6.6, даются аргументированные разъяснения о причинах принятого решения, а также информация о порядке обжалования принятого решения».
             2. Настоящее постановление опубликовать в сборнике нормативных правовых актов «Вестник администрации Фурмановского муниципального района и Совета Фурмановского муниципального района» и разместить на официальном сайте Фурмановского муниципального района www.furmanov.su.
 3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

 4. Контроль   за   исполнением  настоящего  постановления    возложить на  заместителя главы администрации Фурмановского муниципального района Инзина А.С..
Глава Фурмановского

муниципального района                                                                                  П.Н. Колесников
Демчев Д.Ю.
 8-901-039-13-98
292

          05.03.